
 

 

Strana 1 

 

 

7. schůze Rady Státního fondu audiovize 

28. května 2025 
 

Místo konání 

prostřednictvím programu Zoom 

Datum konání 

28. května 2025 

Přítomni – Rada 

Marta Švecová, Peter Badač, Petr Bilík, Pavlína Kalandrová, Bára Kopecká, Jan Svačina, Nataša Slavíková, 

Ludmila Cviková, Lukáš Gregor 

Přítomni – Státní fond audiovize 

Marie Ilkivová, Pavlína Vítková, Tereza Tylová 

 

Ověřovatelka 1 

Ludmila Cviková 

Ověřovatelka 2 

Bára Kopecká 

Zapisovatelka 

Tereza Tylová  

 

Předsedkyně Rady konstatovala usnášeníschopnost Rady. 

 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení č. 116/2025 

Program jednání 

1. Schválení programu jednání  
2. Změna KK24 

- Prodloužení lhůty pro podávání žádostí ve výzvě 2024-5-3-32 Účast českých filmů na 

zahraničních festivalech z 30.6.2025 na 31.8.2025.  

- Prodloužení lhůty pro podávání žádostí ve výzvě 2024-3-4-31 Distribuce filmu z 30.6.2025 na 

31.8.2025.  

- Navýšení alokace ve výzvě 2024-3-4-31 Distribuce filmu o 2 mil. Kč na 16 mil Kč.  

3. Ostatní 

 

- Projednávání oficiální žádosti na dovysvětlení hodnocení projektu č. 7169/2025 Agent Čuník. 

Přítomni: 9 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 

 

Strana 2 

 

 

2. Změna Krátkodobé koncepce 2024 

Rada Státního fondu audiovize přistoupila ke změně Krátkodobé koncepce 2024 z důvodu vyčerpání 

alokace průběžné výzvy na distribuci filmu, která byla v kontextu transformace Fondu a s ní souvisejícím 

nevyhlášením Krátkodobé koncepce 2025 výjimečně prodloužena až do června 2025. Vzhledem 

k přechodným ustanovením novely zákona o audiovizi není možné vyhlásit výzvu novou, jediným řešením je 

tak navýšit alokaci již vyhlášené výzvy. Finanční prostředky jsou uvolněny z příjmů audiovizuálních poplatků. 

Dalším z důvodů změny Krátkodobé koncepce 2024 je prodloužení lhůty pro podávání žádostí průběžných 

výzev na Distribuci filmu a na Účast českých filmů na zahraničních festivalech, tak, aby se tato lhůta co 

nejvíce přiblížila předpokládanému termínu vyhlášení Krátkodobých koncepcí 2026 a to v kontextu 

prodlužování navolení nových rad Státního fondu audiovize Poslaneckou sněmovnou, bez nichž Fond 

nemůže vyhlásit Krátkodobé koncepce 2026 v předpokládaném termínu. 

 

Usnesení č. 117/2025 

Rada Státního fondu audiovize schvaluje změnu Krátkodobé koncepce pro rok 2024 a to konkrétně 

prodloužením lhůty pro podávání žádostí ve výzvě Účast českých filmů na zahraničních festivalech 

z 30.6.2025 na 31.8.2025. 

Přítomni: 9 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Příloha č. 1 — Krátkodobá koncepce 2024 (aktualizace květen 2025). 

 

Usnesení č. 118/2025 

Rada Státního fondu audiovize schvaluje změnu Krátkodobé koncepce pro rok 2024 a to konkrétně 

prodloužením lhůty pro podávání žádostí ve výzvě Distribuce filmu z 30.6.2025 na 31.8.2025. 

Přítomni: 9 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Příloha č. 1 — Krátkodobá koncepce 2024 (aktualizace květen 2025). 

 

Usnesení č. 119/2025 

Rada Státního fondu audiovize schvaluje změnu Krátkodobé koncepce pro rok 2024 a to konkrétně 

navýšením dotace pro výzvu Distribuce filmu z 14 mil. Kč na 16 mil. Kč. 

Přítomni: 9 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Příloha č. 1 — Krátkodobá koncepce 2024 (aktualizace květen 2025). 

 

 



 

 

Strana 3 

 

 

3. Ostatní 

 

Projednávání oficiální žádosti na dovysvětlení hodnocení projektu 7169/2025 Agent Čuník. 

 

Ověřily: 

 

Ludmila Cviková 

 

 

 

Bára Kopecká 

 

 

 

 

 


